
 Ev. č.: 20/003/15 
 Č. j.: KÚ-3371/2015-TIJ 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Zastupitelstvo města 

Gesce: odbor OIaSM 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

č. 3/2015 
o stanovení systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a 

odstra ňování komunálních odpad ů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Hrádek nad Nisou 

 
 
Zastupitelstvo města Hrádek nad Nisou se na svém zasedání dne 27. 05. 2015 usnesením 
č. 5/108/ZM/15 usneslo vydat podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení  

Tato vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Hrádek nad Nisou a nakládání 
se stavebním odpadem produkovaným nepodnikajícími fyzickými osobami na území města Hrádek 
nad Nisou. 
 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu  

(1) Komunální odpad se třídí na složky:  
a) papír, 
b) sklo, které se třídí na: 

i. sklo barevné,  
ii. sklo bílé, 

c) plasty, které se třídí na: 
i. PET lahve, 
ii. směsné plasty, 

d) kovy, 
e) nápojové kartony, 
f) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu, 
g) nebezpečný odpad, 
h) objemný odpad, 
i) směsný odpad.  

(2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob a pytlů (např. koberce, matrace, nábytek). 

(3) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 písm. a) až h). 
 
 

Čl. 3 
Oddělené soust řeďování složek komunálního odpadu 

(1) Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu se provádí prostřednictvím sběrných 
nádob typizovaných (popelnice, kontejnery a odpadkové koše) a zvláštních (kontejnery na 
oddělené složky komunálních odpadů), velkoobjemových kontejnerů a pytlů, do kterých 
mohou být odkládány pouze složky komunálního odpadu, pro který jsou určeny. 



OZV č. 3/2015 

2 

(2) Zvláštní sb ěrné nádoby (kontejnery na oddělené složky komunálního odpadu) označené 
logem oprávněné osoby a příslušnými nápisy jsou určené k odkládání:  
a) papíru  - barva modrá,  
b) skla barevného  – barva zelená, 
c) skla bílého – barva bílá, 
d) PET lahví  – barva žlutá, 
e) Nápojové kartony – barva oranžová nebo červená. 

(3) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze č. 1, které je 
nedílnou součástí této vyhlášky. 

(4) Pytle  jsou určené k odkládání: 
a) směsných plast ů - barva žlutá, 
b) nápojových karton ů - barva oranžová. 

(5) Pytle je možné vyzvednout ve sběrném dvoře na adrese Žitavská 689, Hrádek nad Nisou1). 
Jsou určené pro místa, které nejsou trvale obydleny, a dále pro případy, kdy pro odložení 
oddělených složek komunálního odpadu není efektivní nebo nepostačuje zvláštní sběrná 
nádoba. Naplněné a zavázané pytle se odkládají na stanoviště uvedená v Příloze č. 1. 

(6) V rámci „Motivačního programu pro třídění komunálního odpadu“ (dále jen „motivační 
program“) jsou pytle  určené k odkládání: 

a) papíru  – barva modrá, 
b) PET lahví  – barva modrá nebo žlutá. 

(7) Oddělené soustřeďování kovů a biologicky rozložitelného odpadu rostlinného p ůvodu  je 
celoročně zajišťováno ve sběrném dvoře na adrese Žitavská 689, Hrádek nad Nisou, a to 
přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených2). 

(8) Oddělené soustřeďování nebezpečného odpadu  je zajišťováno: 
a) celoročně ve sběrném dvoře na adrese Žitavská 689, Hrádek nad Nisou, a to přímo do 

zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených1), 
b) minimálně jednou ročně mobilním svozem. Nebezpečný odpad je odebírán na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích, a to přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 
sběru určených. Město o termínech a místech sběru informuje vyvěšením oznámení na 
úřední desce městského úřadu, na výlepových plochách, na webových stránkách města a 
v místním tisku. 

 
 

Čl. 4 
Motiva ční program 

(1) Motivační systém spočívá v odděleném pytlovém sběru papíru a PET lahví do pytlů (Čl. 3 
odst. 6 vyhlášky), které se označí čárovým kódem, který identifikuje fyzickou osobu a 
odděleně soustřeďovanou složku. Pytle a čárové kódy je možné vyzvednout na městském 
úřadě. Tyto pytle se po naplnění a zavázání odkládají na stanoviště uvedená v Příloze č. 2. 

(2) Množství vytříděného odpadu prostřednictvím odděleného pytlového sběru bude celoročně po 
měsících nasčítáváno a na konci roku bude přepočítáno na úlevu, která se v roce následujícím 
odečte od místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů za podmínek stanovených obecně závaznou 
vyhláškou3). 

(3) Jakákoli zjištěná nežádoucí příměs v takto zjištěném odděleném pytlovém sběru má za 
následek, že tento pytel s čárovým kódem nebude do motivačního systému započten. 

                                                           
1 Město Hrádek nad Nisou uzavřelo s provozovatelem sběrného dvora písemnou smlouvu, a to v souladu s § 4 odst. 1 
písm. w) a § 16 zákona o odpadech. 
2 Viz poznámka pod čarou 1). 
3 Obecně závazná vyhláška č. 2/2014, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 



OZV č. 3/2015 

3 

(4) Podrobné podmínky pro provádění motivačního programu jsou uvedeny v Příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této vyhlášky. Informace o tomto programu jsou dále zveřejňovány na 
úřední desce městského úřadu, na výlepových plochách, na webových stránkách města a 
v místním tisku.  

 
 

Čl. 5 
Oddělené soust řeďování objemného odpadu 

Oddělené soustřeďování objemného odpadu  je zajišťováno: 
a) celoročně ve sběrném dvoře na adrese Žitavská 689, Hrádek nad Nisou, a to přímo do 

zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených4), 
b) minimálně jednou ročně mobilním svozem. Objemný odpad je odebírán na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích, a to přímo do velkoobjemových kontejnerů k tomuto 
sběru určených. Město o termínech a místech sběru informuje vyvěšením oznámení na 
úřední desce městského úřadu, na výlepových plochách, na webových stránkách města a 
v místním tisku. 

 
 

Čl. 6 
Oddělené soust řeďování sm ěsného odpadu  

(1) Směsný odpad se shromažďuje do:  
a) typizovaných sb ěrných nádob   - popelnice a kontejnery označené logem oprávněné 

osoby, 
b) pytl ů určených ke shromažďování směsného odpadu produkovaného v nemovitostech, 

které nejsou trvale obydleny, v místech těžko přístupných svozové technice a dále pro 
případy, kdy pro odložení směsného odpadu není efektivní nebo nepostačuje typizovaná 
sběrná nádoba, 

c) odpadkových koš ů, které jsou zvláštními sběrnými nádobami sloužícími pro odkládání 
drobného směsného odpadu a které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě. 

(2) Stanoviště sběrných nádob a pytlů je místo, kde jsou trvale nebo přechodně umístěny za 
účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů.  

(3) Pytle je možné vyzvednout na městském úřadě. Po jejich naplnění a zavázání se odkládají 
v den svozu na svozovou trasu. 

 
 

Čl. 7 
Ostatní ustanovení a nakládání se stavebním odpadem  

(1) Komunální odpad se odděleně soustřeďuje do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi 
z nich nevypadával. 

(2) Požadavky na změnu sběrné nádoby nebo jejich výměnu lze uplatnit na příslušném odboru 
Městského úřadu Hrádek nad Nisou (Odboru investic a správy majetku města). 

(3) Fyzické osoby jsou povinny předcházet vzniku odpadů dle zákona o odpadech5) a ode dne 
účinnosti této vyhlášky také komunální odpad odděleně soustřeďovat v rámci systému 
stanoveného touto vyhláškou6), kdy za provoz systému platí poplatník místní poplatek 
stanovený obecně závaznou vyhláškou7). 

                                                           
4 Město Hrádek nad Nisou uzavřelo s provozovatelem sběrného dvora písemnou smlouvu, a to v souladu s § 4 odst. 1 
písm. w) a § 16 zákona o odpadech. 
5 § 10 zákona o odpadech 
6 §17 odst. 5 zákona o odpadech 
7 Obecně závazná vyhláška č. 2/2014, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 



OZV č. 3/2015 

4 

(4) Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání, kterým při jejich činnosti vzniká odpad 
podobný komunálnímu odpadu8), mohou na základě smlouvy s Městem Hrádek nad Nisou 
využít systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadů zavedeného městem9). 

(5) Kontrolu plnění povinností vyplývajících z této vyhlášky, provádějí pověření zaměstnanci Města 
Hrádku nad Nisou. 

(6) Stavební odpad je specifikován v souladu se zákonem o odpadech a není odpadem 
komunálním. 

(7) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. 

(8) Ukládání stavebního odpadu produkovaného nepodnikajícími fyzickými osobami je možné ve 
sběrném dvoře umístěném na adrese: Žitavská 689, 463 34 Hrádek nad Nisou, a to za úplatu 
dle stanoveného ceníku a pravidel provozovatele firmy Severočeské Komunální Služby, s.r.o. 
Jablonec nad Nisou, provozovna Hrádek nad Nisou10). 

 
 

Čl. 8 
Zrušovací ustanovení   

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Hrádek nad Nisou č. 1/2015, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Hrádek nad Nisou, ze dne 28. ledna 2015.  
 
 

Čl. 9 
Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Josef Horinka v. r.  Pavel Farský v. r.  
 starosta města otisk razítka místostarosta města  

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto s úřední desky dne: 
 
Ve stejném termínu zveřejněno na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

                                                           
8 § 4 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech 
9 §17 odst. 4 zákona o odpadech 
10 Město Hrádek nad Nisou uzavřelo s provozovatelem sběrného dvora písemnou smlouvu, a to v souladu s § 4 odst. 1 
písm. w) a § 16 zákona o odpadech. 



OZV č. 3/2015 

5 

Příloha č. 1 – Obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 
 

Stanovišt ě zvláštních sb ěrných nádob na odd ělené soust řeďování složek 
komunálního odpadu  

 
 Stanovišt ě Papír  Sklo 

barevné  
Sklo 
bílé 

PET 
lahve 

Nápojové 
kartony 

1. Václavice – bytovky X X - X X 
2. Uhelná – vodárna X X - X - 
3. Václavice – Hartman X X - X - 
4. Dolní Suchá – bytovky X X - X - 
5. Donín – Sousedská X X - X X 
6. Donín – u ZŠ Donínská 244 X X - X X 
7. Dolní Sedlo – požární zbrojnice X X - X X 
8. Dolní Sedlo – prodejna X - - X - 
9. Dolní Sedlo – hřiště Hochman - - - X - 
10. Dolní Sedlo – hřiště Matoušek - - - X - 
11. Donín – hřiště Slovan X X - X - 
12. Donín – křižovatka Hladká – Příčná X X - X X 
13. Donín – trafika X X - X - 
14. Turistická – Raidl X X - X X 
15. Loučná – Jižní X X - X - 
16. Loučná – Koruna X X - X X 
17. Loučná - bytovky X X - X X 
18. Loučná – křižovatka – Lipová - Potoční X X - X X 
19. Loučná – bažiny X X - X - 
20. Bytovky – Lidická 239 X X - X X 
21. Bytovky – Lidická 321 X X - X X 
22. Lidická – panelák Praga X X - X - 
23. Hrádek nad Nisou – Starý dvůr I. X X - X - 
24. Hrádek nad Nisou – Starý dvůr II. X X - X X 
25. Křižovatka Žižkova - Moskevská X X - X X 
26. Žitavská 670 – pečovatelský dům X - - X - 
27. Tichá - bytovky X X - X X 
28. Oldřichovská čp. 509 X X - X - 
29. Oldřichov nad Nisou – prodejna X X - X X 
30. Sídliště pod tratí – trafostanice X X X X X 
31. Sídliště pod tratí – panelák Praga X X - X - 
32. Zlatá Výšina – park X X - X - 
33. Zlatá Výšina – bytovky X X - X X 
34. Šípková X X - X - 
35. Sídliště Liberecká – samoobsluha X X - X X 
36. Sídliště Liberecká – paneláky Vulkan X X - X X 
37. Sídliště Liberecká – ruská vila X X X X X 
38. Sídliště Liberecká – Propos Prouza X X - X - 
39. Křižovatka Kostelní - Školní X X - X - 
40. Liberecká – TETA X X - X X 
41. Kamenná – u kina X X - X - 
42. Václavská – plynárna X X - X - 
43. křižovatka Tovární – Písečná X X - X X 
44. Dolní náměstí X X - X - 
45. Kristýna - jih X - - X - 
46. Sběrný dvůr – Žitavská X X X X X 
  



OZV č. 3/2015 

6 

Příloha č. 2 – Obecně závazné vyhlášce č. 3/2015 
 

Podrobné podmínky „Motiva čního programu pro t řídění komunálního odpadu“ 
(dále jen „motivační program“) 

 

1. Poplatníci místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatníci“) mohou 
v rámci motivačního programu odděleně soustřeďovat tyto složky komunálního 
odpadu: 

a) PET lahve, 
b) papír. 

2. Poplatníci, kteří se chtějí zapojit do motivačního programu, se musí zaregistrovat do 
evidenčního systému, čímž se stanou účastníky motivačního programu. 

3. Sběr a shromažďování odděleně soustřeďovaných složek je realizováno formou 
pytlového sběru. 

4. Pytle se označují čárovým kódem, který identifikuje poplatníka a odděleně 
soustřeďovanou složku.  

5. Pytle a čárové kódy je možné vyzvednout na městském úřadě. Tyto pytle se po 
naplnění a zavázání odkládají v určeném termínu svozu: 

a) na stanoviště typizovaných sběrných nádob, 
b) na stanoviště zvláštních sběrných nádob uvedená v Příloze č. 1, 
c) do sběrného dvora (Žitavská 689, Hrádek nad Nisou). 

6. Určeným termínem svozu je každé první pondělí v kalendářním měsíci (nebo 
následující pondělí v případě, že na první pondělí v měsíci připadá svátek), a to do 
9:00 hod. V případě sběrného dvora je možné odkládání v jeho pracovní době, která je 
zveřejněna na webových stránkách města. 

7. Za správně odděleně soustřeďované složky komunálních odpadů vznikne poplatníkům 
nárok na úlevu od místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, a to za podmínek 
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

8. Určenými pytli k oddělenému soustřeďování jsou pytle vydané městským úřadem 
anebo jakékoli jiné, dostatečně pevné pytle, které jsou řádně a viditelně označeny 
s tím, že pro PET lahve je pytel omezen na objem 110 litrů, případě papíru na váhu 10 
kg. 

9. Jakákoli nežádoucí příměs má za následek, že toto množství (tedy tento pytel 
s čárovým kódem) nebude do motivačního programu započteno. Tento postup bude 
uplatněn i v případě, že pytel nebude řádně označen, příp. pokud bude čárový kód 
nečitelný. 

10. Motivační program administruje odbor investic a správy majetku Městského úřadu 
Hrádek nad Nisou, kde se lze zaregistrovat, kde se vydávají čárové kódy a pytle a kde 
lze získat všechny ostatní informace o motivačním programu. 


